¹²⁴ Por. tenże, *Sermo* 179, 8, PL 38, 971: „Ergo super arenam, qui audit et non facit, aedificat: [...]. Spectaculum miserabile!”

¹²⁵ Por. tenże, *Sermo* 9, 13, PL 38, 85A: „«Qui docet manus meas ad proelium et digitos meos ad bellum» (Ps 143, 1). Est enim bellum, quod secum agit homo, dimicans contra concupiscentias malas, frenans avaritiam, elidens superbiam, suffocans ambitionem, trucidans libidinem. Has pugnas facis in occulto, et non vincis in aperto. Ad hoc docentur manus vestrae ad proelium et digiti vestri ad bellum. Non est hoc in spectaculis vestris. In illis spectaculis non id est venator, quod citharista; aliud agit venator, aliud citharista: in spectaculo Dei unum est [...]. Non vos delectant talia spectacula, ubi non promeremur oculos editoris, sed oculos Redemptoris”; *Sermo* 335, 3, PLS 2, 818 lub NBA 33, 934: „Hic ergo certamen est, haec vita Deo spectanti theatrum est: hic pugna, hic conflictus cum omnibus vitiis, et maxima cum principe vitiorum, tamquam cum Golia. Diabolus enim animam provocat quasi ad singulare certamen [...]. Memento te pugnare. Invisibilis est hostis, sed invisibilis est et Protector tuus. Non vides cum quo configis, sed credis in Eum, a quo protegeris”; *Sermo* 313, 7, 10, ed. A. Quacquarelli – M. Recchia, NBA 33, Roma 1986, 734: „Dostrzeż swego nieprzyjaciela, rozpoznaj z jakim nieprzyjacielem walczysz w teatrze twego serca. Teatr jest ciasny, lecz to Bóg widzi: tam ujarzmij swego nieprzyjaciela (*Agnosce cum qua pugnans in teatro pectoris tui. Angustum theatrum, sed Deus spectat. Ibi doma inimicam tuam = iram*); NBA 33, 736: „Niech Bóg będzie obecny w waszych codziennych walkach, aby wam pomagal, ponieważ oglądaliście walkę męczennika Szczepana, oglądaliście jak zwyciężał, obyście i wy tak zwyciężali w waszych sercach”.

¹²⁶ Por. tenże, *Sermo* 280, 1-2 i 4 (In Natali Perpetuae et Felicitatis), PL 38, 1281 i 1282 lub NBA 33, 98 i 102: „Hodiernus dies anniversaria replicatione nobis in memoriam revocat, et quodam modo repraesentat diem, quo sanctae famulae Dei Perpetua et Felicitas coronis martyrii decoratae, perpetua felicitate floruerunt, tenentes nomen Christi in proelio [...]. Quid hoc spectaculo suavius? Quid hoc certamine fortius? Quis hac victoria gloriosius? Tunc cum bestiis sancta obicerentur corpora, toto amphitheatro fremebant gentes, et populi meditabantur inania [...]. Nam ubi erat illa femina, quando ad asperrimam vaccam se pugnare non sensit, et quando futurum esset quod iam fuerat, inquisivit? Ubi erat? Quid videns, ista non viderat? Quo fruens, ista non senserat? Quo amore alienata, quo spectaculo avocata, quo poculo inebriata?”; *Sermo* 315, 5 i 7, NBA 33, 728 i 730: „Wysłuchaliście i oglądaliście widowisko serca (*Auditis et spectacula cordis vidistis*). Dźwięk był w uszach, a wiza w umysłach. Oglądaliście wielki agon św. Szczepana, w którym został on ukamie-